
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОРОНХОЙСКОЕ» 

  КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 01.02.2016г.                                                                                                                          № 9                                                                  

с.Хоронхой 

 

О перечне объектов (работодателей), определяемых  

для отбывания осужденными наказания, в виде  

обязательных работ, назначенных судом  

в качестве уголовного наказания 

            В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации и статьями 39-46 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом МО «Хоронхойское», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в Постановление № 14 от 22.04.2014г «О перечне 

объектов   (работодателей), определяемых для отбывания осужденными 

наказания, в виде обязательных работ, назначенных судом в качестве 

уголовного наказания» в  связи с применением судами обязательных 

работ как одного из видов уголовного наказания: 

а) утвердить измененный перечень объектов (работодателей) по 

согласованию с Филиалом по Кяхтинскому району ФКУ УИИ УФСИН 

России по РБ для направления отбывания наказания в виде обязательных 

работ осужденными по месту их проживания (Приложение). 

б) дополнить постановление п.1.1 следующего содержания:  

совместную работу с Филиалом по Кяхтинскому району ФКУ УИИ 

УФСИН России по РБ проводить в соответствии с действующим 

законодательством (в том числе с учетом возраста несовершеннолетних) 

в) дополнить постановление п.1.2 следующего содержания: 

Утвердить виды работ для лиц, осужденных к обязательным работам: 

- благоустройство территории населенного пункта; 

- ремонт детских и общеобразовательных учреждений; 

- подсобные сельскохозяйственные работа; 

- несложные погрузочно-разгрузочные работы; 

- вспомогательные работы на строительстве.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава администрации 

МО "Хоронхойское"                                                                          А.И.Подворный 
Галсанова И.В.      

95-2-35 

 Приложение 



 

СОГЛАСОВАНО 

 

ВРИО Начальника Филиала 

 по Кяхтинскому району  

ФКУ УИИ  УФСИН России по РБ 

Ст.лейтенант внутренней службы 

_____________________С.В.Чекин 

01.02.2016 г. 

 

                  УТВЕРЖДАЮ 

 

                 Глава МО «Хоронхойское» 

                  _________А.И.Подворный  

                  01.02.2016 г.    

 

  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

объектов  и видов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на 

территории муниципального образования «Хоронхойское» 

 

Наименовани

е объекта 

Вид и характер 

работ 

Юридический адрес, 

телефон 

Работа в 

выходные и 

праздничные 

дни 

Время 

суток 

предполага

мемого 

трудоиспол

ьзования 

осужденны

х 

Администраци

я 

 МО 

«Хоронхойско

е» 

Благоустройство 

территории, уборка, 

озеленение улиц, 

ремонтные работы 

на строительстве  

РБ Кяхтинский район 

с.Хоронхой ул.Ленина 

9  тел.95235 

Возможно Дневное, 

Вечернее 

 

 
 
 

 

 

 


